
 

 

RESOLUCIÓN No. UA-OCS-RSE-2022-002 
 

EL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Constitución de la República, en su artículo 288, establece que las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. 
Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la 
economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas. 

 
Que el artículo 355 de la Norma Fundamental, indica: “El Estado reconocerá a las universidades y 

escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con 
los objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución. Se 
reconoce a las universidades y escuelas politécnicas el derecho a la autonomía, ejercida y 
comprendida de manera solidaria y responsable. Dicha autonomía garantiza el ejercicio de la 
libertad académica y el derecho a la búsqueda de la verdad, sin restricciones; el gobierno y 
gestión de sí mismas, en consonancia con los principios de alternancia, transparencia y los 
derechos políticos; y la producción de ciencia, tecnología, cultura y arte. (...).” 

 
Que     la  Ley  Orgánica de Educación  Superior, en  su artículo  12, determina que: “El Sistema de 

Educación Superior se regirá por los principios de autonomía responsable, cogobierno, igualdad 
de oportunidades, calidad, pertinencia, integralidad y autodeterminación para la producción del 
pensamiento y conocimiento en el marco del diálogo de saberes, pensamiento universal y 
producción científica tecnológica global. El Sistema de Educación Superior, al ser parte del 
Sistema Nacional de Inclusión y Equidad Social, se rige por los principios de universalidad, 
igualdad, equidad, progresividad, interculturalidad, solidaridad y no discriminación; y 
funcionará bajo los criterios de calidad, eficiencia, eficacia, transparencia, responsabilidad y 
participación. Estos principios rigen de manera integral a las instituciones, actores, procesos, 
normas, recursos, y demás componentes del sistema, en los términos que establece esta Ley.” 

 
Que  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone que “Las 

Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 
objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado 
obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del 
mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. ( ..).”. 

 
Que  el artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, establece que “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad 
contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación ( …)”. 

 
Que el artículo 26 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, prescribe que “El Plan Anual de Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y 



 

 

contendrá, por lo menos, la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se 
realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el 
Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o 
consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir 
o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. (…)”. 

 
Que según lo disponen las Normas de Control Interno emitidas por Contraloría General del Estado 

mediante Acuerdo No. 039-CG, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 87 de 14 
de diciembre de 2009, las entidades del sector público y las personas jurídicas de derecho 
privado que dispongan de recursos públicos requieren para su gestión, la implantación de un 
sistema de planificación que incluya la formulación, ejecución, control, seguimiento y 
evaluación de un plan plurianual institucional y planes operativos anuales, que considerarán 
como la base la función, misión y visión institucionales y que tendrán consistencia con los 
planes de gobierno y los lineamientos del organismo técnico de planificación. Para este 
propósito, los productos de todas las actividades mencionadas de formulación, cumplimiento, 
seguimiento y evaluación, deben plasmarse en documentos oficiales a difundirse entre todos 
los niveles de la organización y a la comunidad en general. 

 
Que  el artículo 62 del Estatuto de la Universidad de las Artes, establece: “Son atribuciones del 

Órgano Colegiado Superior: “(…) Aprobar anualmente el Presupuesto General de la Institución, 
los estados financieros, los planes estratégicos y operativos de la Universidad de las Artes” (…)- 
Como referencia consta en el Art. 61 del Estatuto aprobado por el Consejo de Educación 
Superior, cuya numeración fue reformulada por la Universidad de las Artes. 

 
Que mediante memorando No. UA-SAD-2022-0002-M, de fecha 07 de enero de 2022, el Secretario 

Administrativo, pone en consideración y análisis el Plan Anual de Contratación 2022 para 
continuar con el proceso de aprobación respectivo ante el Órgano Colegiado Superior. Indica 
el Secretario Administrativo que: “Es preciso mencionar que el PAC se encuentra en formato 
Excel puesto que por el cronograma de cierre y apertura del ejercicio fiscal 2021 establecido por 
el Ministerio de Economía y Finanzas se ejecutará el lunes 10 de enero, luego de lo cual se 
podrán realizar las modificaciones presupuestarias en el sistema financiero esigef. El proceso 
continua con la actualización de la estructura presupuestaria en el sistema oficial de 
contratación pública del SERCOP y con ello cargar la información del PAC en dicho sistema.” 

 
Que en Sesión No. 01, de carácter extraordinaria, realizada el 12 de enero de 2022, cuya 

convocatoria fue realizada el 10 de enero del presente año, las y los integrantes del Órgano 
Colegiado Superior de la Universidad de las Artes, resolvieron aprobar el Plan de Contratación 
– PAC 2022, de conformidad a los considerandos de hecho y de derecho tratados en dicha 
sesión.  

 
Que las y los integrantes del Órgano Colegiado Superior realizarán las gestiones necesarias para el 

cumplimiento de la misión de la Universidad de las Artes, garantizando con sus actuaciones el 
normal desenvolvimiento del desarrollo académico y administrativo.   

 
Que  conforme lo prescrito en los literales i) y k) del artículo 7 del Reglamento de Funcionamiento 

del Órgano Colegiado Superior de la Universidad de las Artes, son funciones y atribuciones 



 

 

del/la Presidente/a del Órgano Colegiado Superior, entre otras: “(…) i) Nombrar un Secretario/a 
ad-hoc en caso de ausencia temporal del/la Secretario/a del Órgano Colegiado Superior; (…) “k) 
Legalizar con su firma, de manera conjunta con el Secretario/a, las Actas de las Sesiones y las 
Resoluciones que expida el Órgano Colegiado Superior; (…)”; y, 

 
En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley Orgánica de Educación Superior, la Ley de Creación 
de la Universidad de las Artes, su Estatuto, y las normas vigentes, 
 

RESUELVE: 
 
Artículo Primero- Aprobar el Plan Anual de Contratación – PAC del año 2022 de la Universidad de las 
Artes, que se anexa a la presente resolución. 
 
Artículo Segundo- Disponer a la Secretaría Administrativa autorice a la Dirección Administrativa la 
publicación de la presente Resolución en el portal institucional del SERCOP y los documentos 
requeridos por el Sistema Nacional de Contratación Pública; y notifique a las distintas unidades 
institucionales de la Universidad de las Artes para que procedan a ejecutar el Plan Anual de 
Contratación (PAC) 2022, aprobado mediante la presente Resolución. 
 
Artículo Tercero.- Se dispone a la Dirección de Comunicación realizar el trámite pertinente para su 
publicación en la página web institucional de la Universidad de las Artes.  
 
La presente resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción, sin perjuicio de su 
publicación en la página web institucional.  
 
Dado en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los catorce días de enero de dos mil veintidós. 
 
 
 
 
 
William Herrera Ríos 
Rector – Presidente 
Órgano Colegiado Superior 
Universidad de las Artes 
 
 
 
 
 
Patricia Ayala Happe 
Secretaria  Adhoc 
Órgano Colegiado Superior 
Universidad de las Artes 
  

Firmado electrónicamente por:

PATRICIA

JOSEFINA AYALA

HAPPE

Firmado electrónicamente por:

WILLIAM

ANIBAL

HERRERA RIOS



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

Institución: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES
Ruc: 0968604120001
Periodo fiscal: 2022

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código

categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo

Régimen

Fondo

BID

Código

prestamo BID

Código

proyecto BID

Tipo de

presupuesto

Tipo de Bien /

Servicio

Catálo

go Ele

ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad

Anual

Unidad

(metros,

litros, etc)

Costo unitario

(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530105.0
00000.001.00

00.0000

473130017 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

IMPLEMENTACIÃ“N DEL SISTEMA DE
MONITOREO DE CÃ•MARAS

1,00000 UNIDAD 22.400,00000 22.400,00000 Si

2 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531409.0
00000.001.00

00.0000

623510012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de material bibliogrÃ¡fico de la MCD 1,00000 UNIDAD 306,80000 306,80000 Si

3 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531409.0
00000.001.00

00.0000

623510012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Compra de material BibliogrÃ¡fico 1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

4 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531409.0
00000.001.00

00.0000

623510012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de material bibliogrÃ¡fico de la MAVyNM 1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

5 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530612.0
00000.001.00

00.0000

512900021 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de licencias de software especializado en
automatizaciÃ³n y procesos

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

6 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

481500901 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos mÃ©dicos y odontolÃ³gicos 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

Página 1/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.531404.0
00000.001.00

00.0000

7 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531407.0
00000.001.00

00.0000

439230318 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de bienes para Laboratorio de Lenguas
Extranjeras - Studio E70 auto track 4k USB cam..

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

8 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531407.0
00000.001.00

00.0000

439230318 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de bienes para Laboratorio de Lenguas
Extranjeras - auricular Voyager 5200 UC

1,00000 UNIDAD 240,00000 240,00000 Si

9 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

439130111 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de splits de Aire Acondicionado para
Ã¡reas de producciÃ³n de Mz14

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

10 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530403.0
00000.001.00

00.0000

872400011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS DE MOBILIARIOS Y ENSERES
DE DISTINTAS Ã•REAS DE LA UNIVERS..

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

11 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.531406.0
00000.001.00

00.0000

282260064 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Insumos de seguridad y salud ocupacional 1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

12 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530409.0
00000.003.00

00.0000

623510012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de material bibliografico para la EAE 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

13 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0

838120312 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios de ediciÃ³n de disco de composiciones de
MCMyAS

1,00000 UNIDAD 2.765,00000 2.765,00000 Si

Página 2/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530204.0
00000.002.70

01.0001

14 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Material promocional de prÃ¡cticas preprofesionales 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

15 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AfiliaciÃ³n a red Cumulus 2022 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

16 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de la infraestructura fÃsica de los
edificios de la Universidad de las Artes 

1,00000 UNIDAD 58.092,88000 58.092,88000 Si

17 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Lavado y mantenimiento de cisternas y bombas de
edificios Uartes

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

18 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de cortinas de aire 1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si

19 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de generadores Uartes 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

20 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento transformadores Uartes 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 3/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530404.0
00000.001.00

00.0000

21 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

611650011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FerreterÃa 1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

22 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

547300111 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Pintura edificio Biblioteca de las Artes, puertas y
hierros decorativos

1,00000 UNIDAD 18.000,00000 18.000,00000 Si

23 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

871300011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento y cambio de baterias UPS edificios
Uartes

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

24 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

871100212 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ImplementaciÃ³n de medidas correctivas en
ascensores y montacargas de la Universidad de las
Arte ..

1,00000 UNIDAD 51.365,12000 51.365,12000 Si

25 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

872900211 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS DE LOS EQUIPOS MUSICALES
DE LA ESCUELA DE ARTES SONORAS Y PR..

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

26 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

439230318 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos contra incendios de
documentos 

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

27 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

Página 4/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530404.0
00000.001.00

00.0000

28 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de dispositivos magnÃ©ticos 1,00000 UNIDAD 52,90000 52,90000 Si

29 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de dispositivos magnÃ©ticos 1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

30 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

512900021 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de software de gestiÃ³n documental y
archivo para el Archivo Central de la Univers..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

31 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RenovaciÃ³n de arrendamiento de licencias
Microsoft  Campus Agrement para la Universidad de
las A..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

32 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891210214 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Reempaste de Tomos HistÃ³ricos y material
bibliogrÃ¡fico de la Universidad de las Artes

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

33 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Tarea de ediciÃ³n, publicaciÃ³n, difusiÃ³n y
comercializaciÃ³n de obras de la editorial de ..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

34 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos para DigitalizaciÃ³n
computadora, disco duro, etc. para biblioteca

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

Página 5/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.531407.0
00000.001.00

00.0000

35 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.531407.0
00000.001.00

00.0000

512900021 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de sotfware para almacenamiento y
difusiÃ³n de el fondo archivo el telÃ©grafo (d..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

36 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de impresoras 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

37 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.002.70

01.0001

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipamiento de la MAVyNM 1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

38 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.002.70

01.0001

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipamiento de la MCD 1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

39 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530208.0
00000.001.00

00.0000

852500061 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE
LOS EDIFICIOS QUE CONFORMAN LA
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

1,00000 UNIDAD 800.000,00000 800.000,00000 Si

40 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530402.0
00000.001.00

00.0000

541220012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de los espacios deportivos 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

41 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

333100011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACIÃ“N PARA COMPRA DE
COMBUSTIBLE

1,00000 UNIDAD 9.500,00000 9.500,00000 Si

Página 6/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530803.0
00000.001.00

00.0000

42 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530803.0
00000.001.00

00.0000

272300011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de insumos para la adecuaciÃ³n de los
salones de la EAE

1,00000 UNIDAD 5.287,90000 5.287,90000 Si

43 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.840105.0
00000.003.00

00.0000

491130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

AdquisiciÃ³n de vehÃculos 1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

44 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Material impreso de oferta acadÃ©mica y procesos
de admisiÃ³n

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

45 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ImpresiÃ³n de diplomas 1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

46 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiÃ³n de estuche de diplomas 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

47 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891211012 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Sobres para diplomas 1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

48 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0

891211011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Publicaciones de la Escuela de Literatura 1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

Página 7/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530204.0
00000.001.00

00.0000

49 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530249.0
00000.001.00

00.0000

962200561 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Ceremonia de graduaciÃ³n 2022 1,00000 UNIDAD 7.500,00000 7.500,00000 Si

50 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de Proyectores para laEscuela de Artes
Visuales

1,00000 UNIDAD 3.800,00000 3.800,00000 Si

51 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

369900026 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de maquetas para anatomÃa artÃstica,
tejido muscular y estructura Ã³sea 

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

52 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530408.0
00000.003.00

00.0000

872900211 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AfinaciÃ³n de pianos de la Escuela de Artes
Sonoras

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

53 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.840104.0
00000.003.00

00.0000

352901042 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de implementos de bioseguridad y
para desinfecciÃ³n  de los equipos de la Escuela ..

1,00000 UNIDAD 5.685,06000 5.685,06000 Si

54 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.840104.0
00000.003.00

00.0000

471732011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de accesorios, equipos, herramientas
especializadas, instrumentos de mediciÃ³n, re..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

55 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

891211012 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE IMPRENTA 1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

Página 8/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530204.0
00000.001.00

00.0000

56 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

38912013307 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICIÃ“N DE TONERS Y CONSUMIBLES
PARA LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

57 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.531403.0
00000.001.00

00.0000

321290418 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de Archivadores 1,00000 UNIDAD 72,82000 72,82000 Si

58 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530701.0
00000.001.00

00.0000

512900021 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Licencias para programas especÃficos de la EAV 1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si

59 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RenovaciÃ³n de Bases de Datos Urkund 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

60 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RenovaciÃ³n anual de licencias educativas del
sistema ALP (Avid Learning Partner) para programa
d..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

61 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arrendamiento Licencia de programas de adobe,
indesing

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

62 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0

872900211 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de Equipos e Instrumentos
musicales de la Escuela de Artes Sonoras

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

Página 9/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530813.0
00000.003.00

00.0000

63 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.531408.0
00000.001.00

00.0000

383400112 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de Instrumentos Musicales para la
Escuela de Artes Sonoras

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

64 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipos para registro de actividades vinculaciÃ³n y
generaciÃ³n de contenido

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

65 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipos para registro de actividades vinculaciÃ³n y
generaciÃ³n de contenido

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

66 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

483231011 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Equipos tecnologicos para la elaboraciÃ³n y
presentaciÃ³n de proyectos que fortalezcan las acti..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

67 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Equipamiento para desarrollo de proyectos
orientados a la electroacÃºstica, electrÃ³nica y elec..

1,00000 UNIDAD 2.400,00000 2.400,00000 Si

68 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Equipamiento para desarrollo de proyectos
orientados al paisaje sonoro y diseÃ±o sonoro

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

69 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0

473130022 bien COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Equipamiento para desarrollo de convenios de
vinculaciÃ³n con soporte tÃ©cnico para desarrollo ..

1,00000 UNIDAD 9.039,00000 9.039,00000 Si

Página 10/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530404.0
00000.001.00

00.0000

70 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

512300011 servicio COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Para pagos Derechos de Autor 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

71 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.570203.0
00000.002.70

01.0001

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ContrataciÃ³n de botÃ³n de pagos para realizar
cobros mediante pÃ¡gina web 

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

72 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

PAGO DE SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES
PARA EL RESTO DE EDIFICIOS DE LA
UNIVERSIDAD

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

73 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530301.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ContrataciÃ³n del servicio de emisiÃ³n de pasajes
aÃ©reos en rutas nacionales para funcionari..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

74 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS
VEHÃ•CULOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS
ARTES SIN VT

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

75 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530207.0
00000.001.00

00.0000

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

Para incremetar el numero de aspirantes a la
Escuela de Cine, se realizara una campaÃ±a de
difusi..

1,00000 UNIDAD 12.120,00000 12.120,00000 Si

76 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0

369900026 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de material didÃ¡ctico y artÃstico para
ejecuciÃ³n de actividades de vinculac..

1,00000 UNIDAD 1.781,85000 1.781,85000 Si

Página 11/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530812.0
00000.003.00

00.0000

77 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530203.0
00000.001.00

00.0000

671900012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

ContrataciÃ³n de servicio de estibaje para edificios
de la Universidad de las Artes

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

78 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530203.0
00000.001.00

00.0000

439230011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Recarga de extintores para los diferentes edificios
de la UArtes

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

79 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530404.0
00000.001.00

00.0000

4391301112 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de equipos para DigitalizaciÃ³n
(computadora, disco duro, etc.) para biblioteca

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

80 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530210.0
00000.001.00

00.0000

933210011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de guarderÃa 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

81 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530409.0
00000.003.00

00.0000

611510012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de libros, revistas, videos y demÃ¡s material
bibliogrÃ¡fico necesario para las dos carr..

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

82 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.002.70

01.0001

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Software para computadoras del laboratorio del
hipopÃ³tamo itineraio de ediciÃ³n 

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

83 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0

891210214 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicios de ediciÃ³n de libros de Tesis de MPCyGA
y MFySAL

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

Página 12/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530204.0
00000.002.70

01.0001

84 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

872900515 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de materiales para proceso de
carnetizaciÃ³n de estudiantes, docentes y personal
a..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

85 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530106.0
00000.001.00

00.0000

681200011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DE SERVICIO DE CORREOS 1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

86 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de plugins para actualizaciones en la web
de la Uartes

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

87 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

836310112 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

SERVICIO DE MAILCHIMP 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

88 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530612.0
00000.001.00

00.0000

929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Plan de CapacitaciÃ³n de Procesos 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

89 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

838120312 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Material promocional para difusiÃ³n de actividades
editoriales

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

90 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DE SERVICIOS DE
DESODORIZACIÃ“N

1,00000 UNIDAD 5.500,00000 5.500,00000 Si

Página 13/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530209.0
00000.003.00

00.0000

91 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530301.0
00000.002.70

01.0001

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N DEL SERVICIO DE EMISIÃ“N
DE PASAJES AÃ‰REOS EN RUTAS
NACIONALES PARA FUNCIONARI..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

92 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530205.0
00000.001.00

00.0000

838190015 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Pagos de tasas en ferias 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

93 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530209.0
00000.003.00

00.0000

853100214 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PreservaciÃ³n y prevenciÃ³n de bienes
bibliogrÃ¡ficos (fumigaciÃ³n especializada para
libro..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

94 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.531407.0
00000.001.00

00.0000

452900014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

para almacenamiento del fondo archivo el
telÃ©grafo (diarios y fotos) DigitalizaciÃ³n

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

95 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530802.0
00000.001.00

00.0000

611330013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Insumos de vestimenta para el desarrollo de
proyectos de vinculaciÃ³n con la comunidad con la
ima..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

96 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.531407.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisisicÃ³n de licencias anuales de software
Creative Cloud para dos computadores  

1,00000 UNIDAD 1.800,00000 1.800,00000 Si

97 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACIÃ“N DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
PARA LOS EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE
LAS ARTES

1,00000 UNIDAD 364.089,40000 364.089,40000 Si

Página 14/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530209.0
00000.001.00

00.0000

98 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530701.0
00000.001.00

00.0000

831420011 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de desarrollo de aplicativo para medir
la satifacciÃ³n

1,00000 UNIDAD 5.025,00000 5.025,00000 Si

99 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530813.0
00000.001.00

00.0000

352901091 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisicion de materiales insumos de equipos 3D
Taller Fablab

1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

100 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.570201.0
00000.001.00

00.0000

713340011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
ES DE

INSTITUCIONES
FINANCIERAS Y
SEGUROS DEL

ESTADO

CONTRATACIÃ“N DE SERVICIO DE SEGUROS
GENERALES DE LA UARTES

1,00000 UNIDAD 210.000,00000 210.000,00000 Si

101 2022.086.999
9.0000.83.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Por pago de membresÃa clacso 2022 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

102 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTROS DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 11.200,00000 11.200,00000 Si

103 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.570201.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de cajas contenedoras para archivos 1,00000 UNIDAD 274,00000 274,00000 Si

104 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE

Publicidad pagada en redes sociales y medios
tradicionales de la instiuciÃ³n y sus actividades

1,00000 UNIDAD 13.000,00000 13.000,00000 Si

Página 15/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530207.0
00000.001.00

00.0000

SELECCION

105 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530207.0
00000.001.00

00.0000

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

Servicio de relacionamiento en medios 1,00000 UNIDAD 13.332,00000 13.332,00000 Si

106 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530207.0
00000.001.00

00.0000

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

Para publicidad de concursos de docentes en
medios locales

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

107 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530207.0
00000.001.00

00.0000

836100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

Publicaciones de los procedimientos especiales de
arriendo de los espacios de expendio de alimentos

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

108 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530207.0
00000.001.00

00.0000

325300019 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Diversos materiales con logo UA que puedan
compartirse en ferias universitarias y en bienvenida
a n..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

109 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530208.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de Archivadores 1,00000 UNIDAD 149,60000 149,60000 Si

110 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530602.0
00000.001.00

00.0000

822110111 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

ContrataciÃ³n de servicios de auditorÃa externa
para la razonabilidad de los EEFF de enero a d..

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

111 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0

3811100111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Equipamiento de stand Admisiones 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

Página 16/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.531403.0
00000.001.00

00.0000

112 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.840104.0
00000.003.00

00.0000

383600011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de implementos de bioseguridad y
para desinfecciÃ³n  de los equipos de la Escuela ..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

113 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530205.0
00000.001.00

00.0000

962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIOS DE LOGISTICA
PARA ORGANIZACION DE ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES Y ACADEMICA..

1,00000 UNIDAD 54.500,00000 54.500,00000 Si Si

114 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530204.0
00000.001.00

00.0000

891100012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Para suscripciÃ³n de lexis 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

115 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530809.0
00000.001.00

00.0000

481500901 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de insumos mÃ©dicos  odontolÃ³gicos
y medicamentos

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

116 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.531403.0
00000.001.00

00.0000

381401911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de estanterÃas metÃ¡licas para
archivos

1,00000 UNIDAD 5.176,00000 5.176,00000 Si

117 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

RenovaciÃ³n de Bases de Datos Jstor 1,00000 UNIDAD 24.744,53000 24.744,53000 Si

118 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0

843000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

RenovaciÃ³n de la Biblioteca Virtual Proquest
Central  Prisma Proquest Ebbok Central para la
Bibl..

1,00000 UNIDAD 17.757,76000 17.757,76000 Si

Página 17/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530702.0
00000.001.00

00.0000

119 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

RenovaciÃ³n  a la Base de Datos GALE de la
Universidad de las Artes

1,00000 UNIDAD 14.560,00000 14.560,00000 Si

120 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

843000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SuscripciÃ³n a base de datos 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

121 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530702.0
00000.001.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

AdquisiciÃ³n de Hosting y almacenamiento de datos
para la Plataforma de ValidaciÃ³n de Trayecto..

1,00000 UNIDAD 3.300,00000 3.300,00000 Si

122 2022.086.999
9.0000.82.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AdquisiciÃ³n de cajas contenedoras para archivos 1,00000 UNIDAD 57,40000 57,40000 Si

123 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530612.0
00000.001.00

00.0000

929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Plan anual de capacitaciones 1,00000 UNIDAD 11.200,00000 11.200,00000 Si

124 2022.086.999
9.0000.84.00.
000.001.000.0
901.530612.0
00000.001.00

00.0000

929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Plan de CapacitaciÃ³n para la evaluaciÃ³n
institucional y de carreras

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

125 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PAGO POR SERVICIO DE LOCALIZACIÃ“N Y
RASTREO DE LOS VEHÃ•CULOS QUE SE
ENCUENTRAN EN USO POR PAR..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

Página 18/19



UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

901.530105.0
00000.001.00

00.0000

126 2022.086.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530105.0
00000.001.00

00.0000

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Acceso a red avanzada de investigaciÃ³n y
academia Red Clara servicios de internet
procesamiento ..

1,00000 UNIDAD 90.000,00000 90.000,00000 Si

Total: 2.408.475,02000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 19/19

http://www.tcpdf.org

